
UCHWAŁA NR XV/105/2015
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie: zwolnienia z podatku od nieruchomości, nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2015.1515 j.t.), 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.2014.849 j.t. ze zm.)

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, stanowiące własność przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy 
Niechlów, którzy po wejściu w życie niniejszej uchwały po raz pierwszy rozpoczną działalność gospodarczą.

§ 2. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 polega na zwolnieniu z płatności podatku od nieruchomości 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przez pierwszy rok, od momentu rozpoczęcia działalności 
gospodarczej, z zastrzeżeniem § 4 ust. 2.

2. Zwolnienie obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym powstał obowiązek podatkowy w podatku 
od nieruchomości związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

§ 3. Zwolnienie nie przysługuje podmiotom gospodarczym powstałym przez przekształcenie, połączenie, 
podział innych podmiotów gospodarczych lub przez zmianę nazwy.

§ 4. 1. Udzielona na podstawie niniejszej uchwały pomoc publiczna stanowi pomoc de minimis, udzielaną 
zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013).

2. Udzielenie zwolnienia stanowiącego pomoc de minimis obowiązywać będzie do dnia 31 grudnia 2020 r.

§ 5. Podmiot ubiegający się o ww. zwolnienie zobowiązany jest do przedstawienia:

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 lat poprzedzających albo oświadczeń o wielkości 
pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie albo oświadczeń o nieotrzymaniu pomocy de minimis.

b) informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U.2010.53.311)

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Id: D14804BA-3EC6-478B-A9DC-1728B34263E5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Gminy Niechlów Nr XV/105/2015 z dnia 27 listopada 2015 r.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.2014.849
j.t. ze zm.), Rada Gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone
w ust. 1 oraz w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach
ekonomicznych i niektórych ustaw.

Id: D14804BA-3EC6-478B-A9DC-1728B34263E5. Podpisany Strona 1




